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Số:     /KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Sơn Dương, ngày     tháng  3 năm 2026 
  

 

KẾ HOẠCH 

 Hoạt động sự nghiệp thể dục thể thao trên địa bàn xã Sơn Dương năm 2026   

 

Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-SVHTTDL ngày 19/01/2026 của Sở Văn 

hoá, Thể thao và Du lịch về hoạt động sự nghiệp thể dục thể thao trên địa bàn tỉnh 

Tuyên Quang năm 2026. 

Ủy ban nhân dân xã Sơn Dương xây dựng kế hoạch hoạt động sự nghiệp thể 

dục thể thao trên địa bàn xã Sơn Dương năm 2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục thực hiện cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại" giai đoạn 2021 - 2030; triển khai hiệu quả Đề án phát triển thể lực, 

tầm vóc người Việt Nam, giai đoạn 2021- 2030 trên địa bàn xã; tăng cường công tác 

tuyên truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng, nâng cao sức khỏe cho người dân; tiếp tục 

vận động, đẩy mạnh công tác xã hội hóa thể dục thể thao. Hướng dẫn các cơ quan, 

đơn vị, doanh nghiệp, các thôn về chế độ, chính sách, khuyến khích các tổ chức xã 

hội, đầu tư xây dựng, nâng cấp cơ sở vật chất phục vụ tập luyện và thi đấu thể dục 

thể thao. 

- Tổ chức thành công Đại hội Thể dục thể thao cấp xã và chuẩn bị tốt lực lượng 

vận động viên thể thao có thành tích tham gia Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Tuyên 

Quang lần thứ I năm 2026. 

2. Yêu cầu 

- Triển khai các nhiệm vụ, cần tập trung các nguồn lực phát triển phong trào thể 

dục thể thao tại địa phương, nâng cao thành tích lực lượng vận động viên, tham gia 

thi đấu các môn thể thao của tỉnh, xã tổ chức; Tăng cường đầu tư xây dựng và nâng 

cấp cơ sở vật chất, trang thiết bị chuyên môn, đồng thời nâng cao năng lực quản lý 

đội ngũ cán bộ thể dục thể thao cấp cơ sở. 

- Tổ chức các giải thể thao một cách nghiêm túc, hiệu quả, tích cực huy động 

các nguồn từ xã hội hóa về tổ chức các hoạt động thể thao. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tổ chức giải thể thao tại xã. 

- Giải thể thao tổ chức tại xã: 01 giải, (trong đó: 01 giải có nội dung tính điểm 

trong Đại hội thể dục thể thao xã Sơn Dương lần thứ I năm 2026). 

- Chương trình trong Đại hội thể dục thể thao xã Sơn Dương lần thứ I năm 
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2026: 05 giải. 

- Tổ chức hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện chính trị. 

(có biểu chi tiết gửi kèm) 

2. Tham gia giải của tỉnh 

Thể thao phong trào: Theo Kế hoạch của tỉnh. 

(có biểu chi tiết gửi kèm) 

3. Tập huấn chuyên môn 

- Tham gia tập huấn chuyên môn tại tỉnh cho cán bộ làm công tác thể dục thể 

thao tại các xã và cộng tác viên thể dục thể thao trên địa bàn tỉnh. 

- Tập huấn Trọng tài phục vụ Đại hội thể dục thể thao xã Sơn Dương lần thứ I 

năm 2026. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ quan đơn vị thuộc uỷ ban nhân dân xã, Công an xã, Ban chỉ huy 

quân sự xã, các thôn trên địa bàn xã 

- Căn cứ nội dung kế hoạch này, chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan 

xây dựng kế hoạch chi tiết và chỉ đạo tổ chức tốt các hoạt động thể dục thể thao ở cơ 

sở và Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở; tham gia các giải thể thao cấp tỉnh đảm 

bảo đầy đủ, chất lượng; tuyển chọn và chuẩn bị lực lượng vận động viên, thành lập 

đội tuyển tham gia các môn trong Đại hội Thể dục thể thao cấp xã, cấp tỉnh. Bố trí 

kinh phí cho các đoàn vận động viên tham dự giải theo quy định. 

- Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh tuyển chọn vận 

động viên năng khiếu ở các môn và đội tuyển thể thao của tỉnh. 

2. Phòng Văn Hoá xã hội 

- Tiếp tục tăng cường công tác quản lý nhà nước về hoạt động thể dục, thể thao; 

tập trung triển khai, cụ thể hóa và kiểm tra, đôn đốc, sơ kết, tổng kết, đánh giá kết 

quả thực hiện các chủ trương, cơ chế, chính sách, quy hoạch, đề án, dự án, văn bản 

chỉ đạo, hướng dẫn của trung ương, của tỉnh về phát triển thể dục thể thao trên địa 

bàn xã. 

- Chủ trì tham mưu triển khai thực hiện Đề án phát triển thể thao xã Sơn Dương. 

- Tham mưu Kế hoạch tổ chức Đại hội thể dục thể thao xã Sơn Dương lần thứ I 

năm 2026 . Tham mưu, Phối hợp với Trung tâm dịch vụ công tổ chức các giải thể 

thao, các môn thể thao trong Đại hội thể dục thể thao xã Sơn Dương lần thứ I năm 

2026. Là đầu mối đôn đốc, tổng hợp báo cáo kết quả tổ chức Đại hội thể dục thể 

thao xã Sơn Dương lần thứ I năm 2026. 

- Tham mưu cho Uỷ ban nhân dân xã chỉ đạo tổ chức các giải trong năm theo 

kế hoạch của ngành, phối hợp với các Sở, ngành, các cơ quan, đơn vị theo chương 

trình phối hợp. 
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3. Phòng Kinh tế 

Chủ động phối hợp với Phòng Văn hoá – Xã hội, Trung tâm dịch vụ công 

trong quá trình lập dự toán chi tiết; bố trí kinh phí, chuẩn bị các điều kiện cần 

thiết tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã và các giải thể thao theo Kế hoạch này 

đảm bảo kịp thời, chu đáo, hiệu quả; hướng dẫn sử dụng, thanh quyết toán kinh 

phí theo đúng quy định. 

4. Trung tâm Dịch vụ công 

- Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ, chỉ tiêu, kế hoạch giao năm 2026; Phối hợp 

xây dựng kế hoạch, hướng dẫn tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Sơn Dương lần 

thứ I năm 2026. 

- Chủ trì tham mưu xây dựng Điều lệ, kế hoạch, tiếp nhận hồ sơ các giải; tham 

mưu Quyết định Ban tổ chức, các tiểu ban, báo cáo kết quả tổ chức và các văn bản 

liên quan đến tổ chức trình lãnh đạo Uỷ ban nhân dân xã ký ban hành; chuẩn bị kinh 

phí, tổ chức các giải thể thao của xã và các giải phối hợp. 

- Chuẩn bị tốt lực lượng vận động viên, kinh phí tham gia thi đầu các các giải 

của tỉnh, các môn tại Đại hội thể dục thể thao tỉnh Tuyên Quang lần thứ I năm 2026. 

- Bố trí, tham mưu xây dựng lực lượng cán bộ; kinh phí giải thưởng; kinh phí tổ 

chức và các điều kiện cơ sở vật chất và các nội dung khác liên quan đến tổ chức giải. 

- Xây dựng kế hoạch huấn luyện các lớp năng khiếu, kế hoạch tập huấn các đội 

tuyển thể thao đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

- Tăng cường công tác quản lý vận động viên, thực hiện tốt kế hoạch huấn 

luyện các lớp năng khiếu, các đội tuyển. 

- Quán triệt toàn thể cán bộ, viên chức trong đơn vị thực hiện nghiêm túc các 

quy định của nhà nước, của Ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch về những nhiệm vụ 

được giao. 

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn xã nghiêm túc triển khai 

thực hiện; định kỳ báo cáo Ủy ban nhân dân xã kết quả triển khai thực hiện (qua 

phòng Văn hóa - Xã hội) để tổng hợp theo quy định./. 

 
Nơi nhận:    
- Thường trực Đảng ủy (Báo cáo); 

- Thường trực HĐND xã (Báo cáo); 

- Chủ tịch UBND xã; 

- Các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã; 

- Chánh, Phó CVP HĐND-UBND xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Chuyên viên THXH; 

- Lưu: VT. Trung       b. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Dương Văn Tuấn 



BIỂU CHI TIẾT 

Tổ chức các hoạt động thể dục thể thao trên địa bàn xã Sơn Dương năm 2026 
(Kèm theo kế hoạch số:    ngày   /02/2026 của Uỷ ban nhân dân xã Sơn Dương) 

 

I. TẬP HUẤN, TUYÊN TRUYỀN 

 

TT Nội Dung Thời gian Đơn vị tổ chức Đơn vị phối hợp Địa điểm tổ chức 
Ghi 

chú 

1 
Tham gia tập huấn chuyên 

môn do Tỉnh tổ chức 

Theo Kế hoạch 

của tỉnh 

Trung tâm huấn luyện và 

TĐ TT tỉnh 

Các cơ quan đơn vị 

có liên quan 
Theo Kế hoạch  

2 

Sửa chữa các cụm Pano 

tuyên truyền về phát triển  

thể dục thể thao trong giai 

đoạn mới 

Quý II/2026 
Trung tâm 

 Dịch vụ công xã 

Phòng Kinh tế; 

Phòng Văn hoá - 

Xã hội; các cơ 

quan đơn vị  

liên quan 

Theo kế hoạch  

 

II. TỔ CHỨC GIẢI THỂ THAO TẠI XÃ 

 

TT Tên giải Thời gian Đơn vị tổ chức Đơn vị phối hợp Địa điểm tổ chức 
Ghi 

chú 

I Giải phong trào      

1 
Giải bóng chuyền hơi  

xã Sơn Dương 
Quý I/2026 

Trung tâm 

 Dịch vụ công 

Phòng Kinh tế; Phòng Văn 

hoá - Xã hội; các cơ quan, 

đơn vị liên quan 

Theo Điều lệ 

 

2 Ngày chạy Olympic Tháng 3/2026 
Trung tâm  

Dịch vụ công 

Phòng Kinh tế; Phòng Văn 

hoá - Xã hội; các cơ quan, 

đơn vị liên quan 

Theo Điều lệ 

 

3 
Lễ phát động bơi,  

giải bơi học sinh xã 
Tháng 5/2026 

Trung tâm 

 Dịch vụ công 

Phòng Kinh tế; Phòng Văn 

hoá - Xã hội; các cơ quan, 

đơn vị liên quan 

Theo Điều lệ 
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4 Giải cầu lông Tháng 7/2026 
Trung tâm 

 Dịch vụ công 

Phòng Kinh tế; Phòng Văn 

hoá - Xã hội; các cơ quan, 

đơn vị liên quan 

Theo Điều lệ 

 

5 Giải Pickieball xã Tháng 9/2026 
Trung tâm  

Dịch vụ công 

Phòng Kinh tế; Phòng Văn 

hoá - Xã hội; các cơ quan, 

đơn vị liên quan 

Theo Điều lệ 

 

II 

Khai mạc và thi đấu các môn 

trong chương trình Đại hội 

thể dục thể thao xã Sơn 

Dương lần thứ I, năm 2026 

Dự kiến  

tháng 5/2026 

Trung tâm 

 Dịch vụ công 

Phòng Kinh tế; Phòng Văn 

hoá - Xã hội; các cơ quan, 

đơn vị liên quan 

Theo Điều lệ 

 

1 Điền kinh 
Dự kiến 

tháng 5/2026 

Trung tâm 

Dịch vụ công 

Phòng Kinh tế; Phòng Văn 

hoá - Xã hội; các cơ quan, 

đơn vị liên quan 

Theo Điều lệ 

 

2 Kéo co 
Dự kiến 

tháng 5/2026 

Trung tâm 

Dịch vụ công 

Phòng Kinh tế; Phòng Văn 

hoá - Xã hội; các cơ quan, 

đơn vị liên quan 

Theo Điều lệ 

 

3 Cà Kheo 
Dự kiến 

tháng 5/2026 

Trung tâm 

Dịch vụ công 

Phòng Kinh tế; Phòng Văn 

hoá - Xã hội; các cơ quan, 

đơn vị liên quan 

Theo Điều lệ 

 

4 Nhảy xa 
Dự kiến 

tháng 5/2026 

Trung tâm 

Dịch vụ công 

Phòng Kinh tế; Phòng Văn 

hoá - Xã hội; các cơ quan, 

đơn vị liên quan 

Theo Điều lệ 

 

5 Cờ vua 
Dự kiến 

tháng 5/2026 

Trung tâm 

Dịch vụ công 

Phòng Kinh tế; Phòng Văn 

hoá - Xã hội; các cơ quan, 

đơn vị liên quan 

Theo Điều lệ 

 

 


		2026-03-11T08:18:43+0700


		2026-03-11T09:04:10+0700


		2026-03-11T09:04:10+0700


		2026-03-11T09:04:10+0700


		2026-03-11T09:05:15+0700




